XVI. Verùm nihilominùs ex huinano nietu, si apud hanc partem nul-

lum solaliuin invcnire posscni, Ca^sarcum consensiim obtinerc uli insi-

nuaUmi est, non ossct contemnendinn. Nani apud me judicabain si

aliquibusCa^sarcis consiliariis egicgias pecuni;« suniinas donarcin, me
omnia ab ipsis imitetraUirum ; scd pra'lercà limebam, quamvis propter

nullam rem in terra ab cvangelio deficere , vel cum divinâ ope me per-

mittere veliminduci ad aliquid quod evangelica; causœ contrarium esse

posset; neCiPsareani tamen me in aliissœcularibus negotiis ita ulerentur

et ol)ligarent, ut isli causa; et parti non foret utile : esse idcircù adhuc

petitionem meam, ut me aliàs juvent^ ne cogar rem in iis locis quœrere,

ubi id non libenter facio, et quôd millies libentiùs ipsorum permissioni.

CONSULTATIO LUTHERI

ET ALIORUM

SUPER POLYGAMIA.

Serenissimo Principi Domino Philippo, Landgravio Hassi/E, Comiti in Gatzen-

lenbogen, Diets, Ziegenhain et Nidda, nostro démenti Domino, gratià Dei

per Dominum nostrum Jesum Christum.

Serenissime princeps et domine,

I. Postquam Vestra Celsitudo per dominum Bucerum diuturnas con-

scientia; suœ molestias, nonnulias simulque considerationes indicari

curavit, addilo scripto seu inslructione quam illi Vestra Celsitudo tradi-

ditjlicètitaproperanterexpedireresponsum difficile sit,noluimus tamen

dominum Bucerum, reditum utique maturantem, sine scripte dimittere,

II. Imprimis sumus ex animo recreati , et Deo gratias agimus quôd

Vestram Celsitudinem difficili morbo liberaverit, peti musqué ut Deus

Celsitudinem Vestram in corpore et animo confortare et conscrvare

dignetur.

III. Nam, prout Celsitudo Vestra videt, paupercula et misera Ecclesia

est, exigua et derelicta, indigens probis dominis rcgentibus, sicul non

dubitamus Deum aliquos conservalurum, quantumvis tentationes di-

versaî occurrant.

IV. Circa quaestionem quam nobis Bucerus proposuit, ha)c nobis oc-

currunt consideratione digna. Celsitudo Vestra per se ipsam satis per-
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quàm cura Deo et bonâ conscientiâ facere possunt, confidere velim,

quàm Caesareae vel aliis humanis permissionibus : quibus tamen non

ulteriùs confiderem, nisi antecedenter in divinà Scripturà fundatae es-

sent, uti superiùs est declaratum.

XVII. Deniquè iteratô est mea petitio ut Lutherus, Philippus et Buce-

rus raihi hàc in re scripto opinionem suam velint aperire, ut posteà

vitara meam emendare, bonâ conscientiâ ad sacraraentum accedere, et